令和６年３月１１日

最 上 総 合 支 庁

 報 道 関 係 者 各 位

最上地域への移住を地域一体でPR！

山形県最上地域移住情報サイト「もがみ暮らしネット」の開設について

最上地域移住交流推進協議会※では、最上地域の魅力や暮らしの情報を広く発信すること

により、最上地域への移住・定住に結び付けることを目的に、下記のとおり最上地域が一体

となった移住情報サイトを開設いたしました。

つきましては、サイトの周知等について御配慮くださるようお願いします。

記

 １ 名称・URL

   「もがみ暮らしネット（ https://mogami-iju.net/ ）」

 ２ 内容

    最上管内の市町村紹介や移住者等のインタビュー記事、移住支援情報など、最上地

域の人や暮らしの様子を伝える内容となっております。

   ※ 最上地域移住交流推進協議会

     移住・交流人口の拡大を図ることを目的に、最上地域８市町村と県（最上総合支庁）が組織

する協議会

【問い合せ先】

総務企画部総務課連携支援室

  室長補佐 門間

  電  話 ０２３３－２９－１２３５

  Ｆ Ａ Ｘ ０２３３－２３－２６１５

 報 道 監 総務企画部長 永澤

プレスリリース

https://mogami-iju.net/